

APMARR
ASSOCIAZIONE NAZIONALE PERSONE CON MALATTIE REUMATOLOGICHE E
RARE
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE - ETS
Sede Legale: Via Molise 16 - 73100 Lecce
C.F.: 93059010756

Situazione patrimoniale al 31/12/2024

ATTIVO **31/12/2024 31/12/2023**

A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI

Totale crediti verso associati per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
--	----------	----------

B) IMMOBILIZZAZIONI

I - Immobilizzazioni immateriali

3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno

4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili

5) Avviamento

7) Altre

Totale immobilizzazioni immateriali (I)	0	0
---	---	---

II - Immobilizzazioni materiali

1) Terreni e fabbricati

2) Impianti e macchinari

3) Attrezzature

4) Altri beni	2.720	3.154
---------------	-------	-------

Totale immobilizzazioni materiali (II)	2.720	3.154
--	-------	-------

III - Immobilizzazioni finanziarie

1) Partecipazioni

2) Crediti

3) Altri titoli

Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
---	---	---

Totale immobilizzazioni (B)	2.720	3.154
------------------------------------	--------------	--------------

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I) Rimanenze

Totale rimanenze (I)	0	0
----------------------	---	---

II) Crediti

1) Verso utenti e clienti

Esigibili entro l'esercizio successivo	132.138	46.965
--	---------	--------

Totale crediti verso utenti e clienti (1)	132.138	46.965
---	---------	--------

9) Crediti tributari

Esigibili entro l'esercizio successivo	1.126	1.627
--	-------	-------

Totale crediti tributari (9)	1.126	1.627
------------------------------	-------	-------

12) Verso altri

Esigibili entro l'esercizio successivo	433	1.817
--	-----	-------

Esigibili oltre l'esercizio successivo	325	325
Totale crediti verso altri (12)	757	2.142
Totale crediti (II)	134.022	50.734

III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni
(III)

IV - Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	63.390	152.632
3) Danaro e valori in cassa	620	620
Totale disponibilità liquide (IV)	64.010	153.253

Totale attivo circolante (C) 198.032 203.986

D) RATEI E RISCONTI

Ratei e risconti attivi	467	234
-------------------------	-----	-----

Totale ratei e risconti (D) 467 234

TOTALE ATTIVO 201.219 207.374

PASSIVO

31/12/2024 31/12/2023

A) PATRIMONIO NETTO

I - Fondo di dotazione dell'Ente	7.430	7.430
II - Patrimonio vincolato	15.000	15.000
1) Riserve statutarie		
2) fondi vincolati per decisione degli organi statutari	15.000	15.000
3) fondi vincolati destinati da terzi		
III - Patrimonio libero	84.473	112.310
1) risultato gestionale esercizio in corso	-27.837	30.841
2) riserve accantonate negli esercizi precedenti	112.310	81.469

Totale patrimonio netto (A) 106.903 134.740

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

Totale fondi per rischi e oneri (B) 0 0

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

29.544 26.222

D) DEBITI

1) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo	110	389
Totale debiti verso banche (1)	110	389
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	11.245	4.418
Totale debiti verso fornitori (7)	11.245	4.418
9) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	48.128	37.305

Totale debiti tributari (9)	48.128	37.305
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.816	1.391
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (10)	1.816	1.391
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	3.472	2.665
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori (11)	3.472	2.665
12) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	244
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale altri debiti (12)	0	244
Totale debiti (D)	64.771	46.411
E) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti passivi		
Totale ratei e risconti (E)	0	0
TOTALE PASSIVO	201.219	207.374

APMARR
ASSOCIAZIONE NAZIONALE PERSONE CON MALATTIE REUMATOLOGICHE E RARE
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE - ETS
Sede Legale: Via Molise 16 - 73100 Lecce
C.F.: 93059010756

Rendiconto gestionale al 31/12/2024

ONERI E COSTI		31/12/2024	31/12/2023	PROVENTI E RICAVI		31/12/2024	31/12/2023
A) Costi e oneri da attività di interesse generale				A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale			
1) Materie prime, sussidiarie e merci				1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori		3.190	1.827
1.a Cancelleria		89	657				
1.b Materiale per manutenzione		317					
1.c Altri acquisti							
2) Servizi				2) Proventi dagli associati per attività mutuali			
2.1 Oneri per progetti di interesse generale							
2.1.a Progetto "Diamo due mani" (Giornata mondiale delle Malattie Reumatologiche)			48.871				
2.1.b Progetto Alessio Mustic		5.000	0				
2.1.c Progetto Network Fibromalgia		479	1.996				
2.1.d Progetto "Giornata Mondiale Malattie Reumatologiche"		90.270	24.556	3) Ricavi per cessioni ad associati e fondatori			
2.1.e Progetto Psudit		2.320	14.563				
2.1.f Progetto Si Può		20.564	806	4) Erogazioni liberali		3.829	59.569
2.1.g Progetto "Pillole Emotive"			466				
2.1.h Progetto "Numero Verde"		183	689	5) Proventi 5 per mille		30.451	34.253
2.1.i Progetto "Advocacy"		19.990	0				
2.1.j Progetto Yoga accessibile			129	6) Contributi specifici da soggetti privati			
2.1.k Progetto Lune		4.800	870	6.1 Progetto Giornata Mondiale Sclerodermia			486
2.1.l Progetto "Note di solidarietà"		1.063	5.108	6.2 Contributo progetto "Diamo due mani"		99.326	141.562
2.1.m Progetto Buono da mangiare			800	6.3 Progetto Rheumacensus			160
2.1.n Progetto Informativa Frame		5.859	0	6.4 Progetto Manuale di dialogo			7.160
2.1.o Progetto "Sport4All"		16.100	24.377	6.5 Progetto Advocacy		2.059	
2.1.p Progetto Booklet			450	6.6 Progetto Serv. Supporto Psicologico		5.980	44.160
2.1.q Progetto 5 per mille		5.829	15.684	6.7 Contributo progetto Patient School		720	
2.1.r Progetto Giornata Mondiale Sclerodermia		733	728	6.8 Progetto Lune			13.500
2.1.s Progetto Taranto Spreco 0			2.100	6.9 Progetto Morfologie Webzine		3.000	
2.1.t Progetto Webinar			200	6.10 Progetto Note di solidarietà			2.000
2.1.u Progetto Manuale di Dialogo			3.000	6.11 Progetto Reumaderma al tuo fianco			5.000
2.1.v Progetto Artrite Psoriaca			1.200	6.12 Progetto Vocabolario della Reumatologia		28.000	4.000
2.1.w Donazione poltrone			2.536	6.13 Giornate sensibilizzazione vaccinazioni			5.000
2.1.x Servizio CUP ASL Lecce		87	501	6.14 Premio di ricerca		3.330	1.500
2.1.y Progetto "Vocabolario della Reumatologia"		183		6.15 Progetto Webinar		720	

2.1z Progetto "Prevenire con la vaccinazione"	25.786		6.16 Progetto Prevenire con la Vaccinazione	36.000	
2.1aa Progetto "Narrations"	3.692		6.17 Progetto Psoriasi c'entro anche io		3.000
			6.20 Progetto Narrations		20.000
			6.21 Progetto Campagna informativa Frame	25.000	
2.2. Oneri amministrativi attività istituzionale			6.22 Progetto sito APMARR e social network	10.000	
2.2.a Canoni assistenza fotocopiatrice e software	6.449	6.101			
2.2.b Assicurazioni	1.507	1.740			
2.2.c Spese postali	335	443			
2.2.d Spese telefoniche	1.933	1.870			
2.2.e Consulenze del lavoro	1.510	749			
2.2.f Servizi amministrativi e contabili	3.172	3.318			
2.2.g Servizi vari generali e amministrativi		569			
2.2.h Pubblicità, propaganda e sponsorizzazioni	158	4.170	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		1.300
2.2.i Spese di rappresentanza	1.551	569			
2.2.j Spese varie	1.639	1.926	8) Contributi da enti pubblici		
2.2.k Viaggi e trasferte	3.484	23.051	8.1 Progetto Sport4All		32.000
2.2.l Consulenze per progetti		1.256	8.2 Progetto Si Può	60.103	
2.2.m Spese per prestazioni rese da professionisti	2.813	55.288	8.3 Progetto Taranto Spreco 0	3.586	
2.2.n Organizzazione manifestazioni ed eventi	55.864	24.699	8.4 Contributo Fibromialgia	600	0
2.2.o Spese pulizia uffici	110	115			
2.2.p Spese manutenzione sito Web	6.394	700	9) Proventi da contratto con enti pubblici		
2.2.q Emolumenti Organo di controllo	2.411	2.411			
2.2.r Pubblicazioni e riviste	11.037	17.285			
3) Godimento beni di terzi					
4) Personale					
4.1 Stipendi	42.065	36.001			
4.2 Oneri sociali	9.212	11.492			
4.3 Accantonamento al TFR	3.425	3.147			
4.4. Oneri per corsi di formazione ed altri oneri			10) Altri ricavi, rendite e proventi		
4.5 Compensi per collaborazioni occasionali			10.1 Rimborso partecipazione a convegni	3.248	9.459
5) Ammortamenti			10.2 Altri rimborsi di costi ed oneri	100	
5.1 Ammortamento beni immateriali	0	0			
5.2 Ammortamento beni materiali	994	856			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri					
7) Oneri diversi di gestione					
7.1 Quote di iscrizione enti e associazioni	856	588			
7.2 Partecipazioni congressi e seminari	1.783	1.686			
7.3 Valori bollati ed altri oneri					
7.4 Libri e riviste, pubblicazioni, opuscoli		0			
7.5 Imposte e tasse	3.006	6.032			
7.6 Arrotondamenti passivi	6	8			
7.7 Quote di iscrizione corsi		976			
7.8 Altri oneri di gestione					
8) Rimanenze iniziali			11) Rimanenza finali		

	Totale	365.056	357.333		Totale	319.243	385.936
				Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)		-45.812	28.604
B) Costi e oneri da attività diverse				B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse			
1) Materie prime, sussidiarie e merci				1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori			
2) Servizi				2) Contributi da soggetti privati		17.614	
3) Godimento beni di terzi				3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		123	0
4) Personale				4) Contributi da enti pubblici			0
5) Ammortamenti				5) Proventi da contratto con enti pubblici			0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri				6) Altri ricavi, rendite e proventi			
7) Oneri diversi di gestione				11) Rimanenza finali			
8) Rimanenze iniziali							
	Totale	0	0	Totale		17.737	0
				Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)		17.737	0
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi				C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi			
1) Oneri per raccolte fondi abituali		1.181		1) Proventi per raccolte fondi abituali		2.261	
2) Oneri per raccolta fondi occasionali		0	216	2) Proventi per raccolta fondi occasionali		0	3.298
3) Altri oneri				3) Altri proventi			
	Totale	1.181	216	Totale		2.261	3.298
				Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)		1.080	3.082
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali				D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali			
1) Su rapporti bancari		488	753	1) Su rapporti bancari		58	192
2) Su prestiti				2) Da altri investimenti finanziari			
3) Da patrimonio edilizio				3) Da patrimonio edilizio			
4) Da altri beni patrimoniali				4) Da altri beni patrimoniali			
5) Accantonamenti per rischi ed oneri				5) Altri proventi			
6) Altri oneri		415	288				
	Totale	903	1.040	Totale		58	192
				Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)		-845	-849
E) Costi e oneri di supporto generale				E) Proventi di supporto generale			
1) Materie prime, sussidiarie e merci			0	1) Proventi da distacco del personale			0
2) Servizi			0	2) Altri proventi di supporto generale			0
3) Godimento beni di terzi			0	2.1 Arrotondamenti attivi		4	4
4) Personale			0	2.2 Sopravvenienze attive			0
5) Ammortamenti							
6) Accantonamenti per rischi ed oneri							
7) Altri oneri							
	Totale		0	Totale		4	4
	Totale oneri e costi	367.140	358.589	Totale proventi e ricavi		339.303	389.430
				Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)		-27.837	30.841
				Imposte			
				Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)		-27.837	30.841

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

Costi figurativi	<u>2024</u>	<u>2023</u>	Proventi figurativi	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1) da attività di interesse generale	379.285	352.228	1) da attività di interesse generale		0

2) da attività diverse			2) da attività diverse		0
Totale	379.285	352.228	Totale		0

Lecce,

Per il Consiglio Direttivo:

Il Presidente: Antonella Celano